
      Comune di SIMALA  
Provincia di ORISTANO 

 
 

TARI - TASSA SUI RIFIUTI 
 
 

AVVISO AI CONTRIBUENTI  
 

 
 

Entro il 3 GIUGNO 2014 devono essere presentate all’Ufficio Tributi del Comune le RICHIESTE DI AGEVOLAZIONI 

relative alla TARI – TASSA SUI RIFIUTI  valevoli da ll’anno 2014 (*). 

 

Per informazioni e/o richiesta di modelli per le denunce ci si può rivolgere all’Ufficio Tributi del Comune durante 

l’orario per il pubblico. 

 

La modulistica è disponibile anche sul sito del Comune: www.comune.simala.or.it  

(Sezione: Modulistica e autocertificazioni/Modulistica/Tributi/TARI) 

 

Simala, 13 Maggio 2014 

                                                IL RESPONSABILE DEI TRIBUTI 
                                                                                                      (Geom.Giorgio Scano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*)Il Regolamento IUC - art. 24 del Capitolo 4 – TARI - prevede le seguenti agevolazioni: 
 
1) La tassa è dovuta nella misura ridotta del 50% della parte fissa e della parte variabile per le abitazioni non di proprietà, occupate da famiglie di un o due 
componenti ultrassessantacinquenni, per le quali venga corrisposto un regolare canone di affitto. 
 
2) La tassa è parimenti ridotta al 50% della parte fissa e della parte variabile per le abitazioni occupate da famiglie di uno o più componenti uno dei quali portatore 
di handicap con invalidità superiore al 70%, a condizione che gli stessi non dispongano a titolo di proprietà o possesso altri beni immobili: 

1) Fabbricati (escluse le quote di proprietà o possesso minori del 50’%); 
2) Terreni fabbricabili,  isolati, tali da consentire l’edificazione come da strumento urbanistico vigente; 
3) Terreni fabbricabili, pertinenziali di fabbricato principale, aventi superficie tale da consentire la formazione di nuovi lotti, suscettibili di distinta 

edificazione, superiori ai mq.500; 
4) Terreni agricoli aventi unica estensione, ovvero sparsi, che cumulativamente superino un’estensione di mq.20.000,00. 
 

3) La tassa non è dovuta per la parte fissa e per la parte variabile per le abitazioni che non superano i mq.60, occupate da persone che versino in una situazione di 
disagio socio-economico, accertato dai servizi sociali del Comune. 

 
4) Le agevolazioni di cui ai precedenti commi saranno concesse unicamente su domanda dell'avente diritto, presentata al Comune entro il termine perentorio del 
mese di gennaio di ciascun anno, nella richiesta il contribuente deve attestare il sussistere delle condizioni previste mediante autocertificazione. Per l’anno 2014 la 
domanda dovrà essere presentata entro il 03 giugno 2014. 

 
5) Il Comune di Simala può, in qualunque momento effettuare controlli ed accertamenti per appurare l'effettiva sussistenza delle condizioni richieste per 
l'agevolazione. 
 
6) L'agevolazione, una volta concessa, compete anche per gli anni successivi, senza bisogno di nuova domanda, fino a che permangono le condizioni soggettive ed 
oggettive richieste; qualora venissero a cessare, l'interessato deve presentare all'ufficio comunale tributi la denuncia prevista dai successivi art. 25 e 26 e la tassa in 
misura intera decorrerà dal primo giorno successivo a quello in cui sono cessate le condizioni per l'esenzione. 

 


